Einnahmen-Uberschussrechnung 2023



Einnahmen-Ausgaben-Rechnung 2023

IDEELLER BEREICH
Einnahmen

Mitgliedsbeitrage/Spenden
Forderbeitrage
Zufluss laufendes Jahr

Einnahmen insgesamt, zugeflossen

Ausgaben

Reisekostenerstattungen

Beitrage

EDV, Internet, Telefon, Cloud
Geschaftsstellentatigkeit Aey Congresse Vorjahr
Sonst. Leist. Geschéaftsstelle Aey Congresse Vorjahr
Kosten Mitgliederzeitschriften, -versammlungen
Rechts- und Beratungskosten

Werbekosten, Presse-/Offenti keitsarbeit, Website
Werbekosten, Presse-/Offentl keitsarbeit, Website
Versicherungsbeitrdge

Jubilden, Ehrungen

Miete / Kosten fur Vorstandssitzungen

Miete / Kosten flr Sitzungen und Tagungen
Kongresskosten

Preise

Férderung von Studien / Projektforderung / S3 Leitlinie
Reisestipendien / Ubernahme Teilnahmegebiihren
Arbeitsgruppen (abgerufene Kosten aus Etat)
Stipendien EAMA

Nebenkosten des Geldverkehrs

Sonstige Kosten

Ausgaben insgesamt, abgeflossen

GEWINN / VERLUST
ldeeller Bereich

01.01.-31.12.2023

01.01.-31.12.2022

€ € € €

226.870,00 245.870,00
4.500,00 3.000,00

231.370,00  231.370,00 248.870,00  248.870,00

231.370,00 248.870,00
9.370,30 14.663,02
8.050,06 8.535,77
1.446,36 1.389,83
15.910,49 14.631,95
3.369,14 3.570,89
72.943,99 68.616,73
2.290,60 2.272,19
78.422,90 70.193,34
38.080,00 0,00
1.105,55 1.022,49
296,37 0,00
621,56 1.747,95
3.053,90 2.590,57
428,52 450,00
0,00 2.000,00
60.141,00 7.416,40
5.380,44 8.687,95
7.726,44 2.160,38
11.480,00 5.400,00
88,19 1.477,76

1.064,90  321.270,71 83564  217.662,86

321.270,71 217.662,86

-89.900,71 31.207,14



Einnahmen-Ausgaben-Rechnung 2023

VERMOGENSVERWALTUNG
Einnahmen

Ertrdge aus der Vergabe von Rechten
Ertrage Lizenz Vergabe Kongress netto
abziglich Zufluss im Folgejahr netto
zuziglich Zufluss fur Vorjahr netto

Sonstige Einnahmen
Zufluss laufendes Jahr netto

vereinnahmte Umsatzsteuer

Umsatzsteuer ermafigter Steuersatz

Umsatzsteuer allgemeiner Steuersatz

Umsatzsteuer nicht fallig erm. Steuersatz
abzuglich Zufluss im Folgejahr

Zufluss laufendes Jahr Umsatzsteuer

Einnahmen insgesamt, zugeflossen

Ausgaben

Reisekostenerstattungen

Beitrage

EDV, Internet, Telefon, Cloud
Geschéftsstellentatigkeit Aey Congresse Vorjahr
Sonst. Leist. Geschaftsstelle Aey Congresse Vorjahr
Kosten Mitgliederzeitschriften, -versammiungen
Rechts- und Beratungskosten

Werbekosten, Presse-/Offentl keitsarbeit, Website
Werbekosten, Presse-/Offentl keitsarbeit, Website
Versicherungsbeitrage

Jubilden, Ehrungen

Miete / Kosten flr Vorstandssitzungen

Miete / Kosten fir Sitzungen und Tagungen
Kongresskosten

Preise

Forderung von Studien / Projektférderung / S3 Leitlinie
Reisestipendien / Ubernahme Teilnahmegebihren
Arbeitsgruppen (abgerufene Kosten aus Etat)
Stipendien EAMA

Nebenkosten des Geldverkehrs

Sonstige Kosten

Umsatzsteuer laufendes Jahr inkl. Nebenleistungen
Umsatzsteuer Vorjahr

Umsatzsteuer frihere Jahre

Ausgaben insgesamt, abgeflossen

GEWINN / VERLUST
Vermdgensverwaltung

VEREINSERGEBNIS

01.01.-31.12.2023

€

0,00
0,00
4.000,00
0,00

4.000,00

280,00
0,00
0,00

0,00

280,00

867,11
74494
133,84
273,51
57,92
0,00
211,97
7.257,10
0,00
102,30
0,00
57,52
282,60
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
8,16
98,54
0,00
1.045,49

-1.225,78

€

4.000,00

280,00

4.280,00

9.915,22

01.01.-31.12.2022
€ €

4.000,00
-4.000,00
22.500,00
0,00

22.500,00 22.500,00

1.575,00
0,00
280,00
-280,00

1.575,00 1.575,00

24.075,00

252,07
146,73
23,89
1.552,05
378,77
0,00
39,06
1.206,66
0,00
17,58
0,00
30,05
44,53
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
25,40
14,36
0,00
0,00
0,00 3.731,15

9.915,22

-5.635,22

-95.535,93

3.031,15

20.343,85

51.550,99



Kostenverteilung 2023

AufteilungsmaRstab Kostenverteilung
gesamt ideell W
€ % € € €
Einnahmen
Ideeller Bereich
Mitgliedsbeitrage/Spenden 226.870,00
Forderbeitrage 4.500,00
231.370,00 91,53
Vermégensverwaltung
- vorlaufige Werte -
Ertrage Lizenz Vergabe Kongress 2023 netto - Zufluss 2024  20.000,00
Umsatzsteuer erm. Steuersatz nicht fallig - Zufluss 2024 1.400,00
21.400,00 8,47
252.770,006 100,00
Ausgaben
Reisekostenerstatiungen 51,53 10.237 .41 §.370,30 867,11
Beitrage 91,53 8.795,00 8.050,06 744,94
EDV, Internet, Telefon, Cloud 91,53 1.580,20 1.446,36 133,84
Geschaftsstellentatigkeit 2022 Aey Congresse 98,31 16.184,00 15.910,49 2(3,61
Sonstige Leistungen Geschaftsstelle 2022 Aey Congresse 98,31 3.427,06 3.369,14 57,92
Kosten Mitgliederzeitschriften, -versammiungen 100,00 7294399 72.943,99 0,00
Rechts- und Beratungskosten 91,53 2.502,57 2.280,60 211,97
Werbekosten, Presse-/Offentl.keitsarbeit, Website 91,53 85.680,00 78.42290 7.257,10
Werbekosten, Presse-/Offentl.keitsarbeit, Website, Webinare 100,00 38.080,00 38.080,00 0,00
Versicherungsbeitrage 91,53 1.207,85 1.105,55 102,30
Jubilaen, Ehrungen 100,00 296,37 296,37 0,00
Miete / Kosten fur Vorstandssitzungen 91,63 679,08 621,56 87,52
Miete / Kosten fur Sitzungen und Tagungen 91:58 3.336,50 3.053,90 282,60
Kongresskosten 100,00 428,52 428,52 0,00
Preise 100,00 0,00 0,00 0,00
Férderung von Studien / Projektforderung / S3 Leitlinie 100,00 60.141,00 60.141,00 0,00
Reisestipendien / Ubernahme Teilnahmegebulhren 100,00 5.380,44 5.380,44 0,00
Arbeitsgruppen / Junge Geriatrie (abgerufene Kosten aus Etat) 100,00 7.726,44 7.726,44 0,00
Stipendien EAMA 100,00 11.480,00  11.480,00 0,00
Nebenkosten des Geldverkehrs 91,53 96,35 88,19 8,16
Sonstige Kosten 91,63 1.163,44 1.064,90 98,54
Umsatzsteuer laufendes Jahr inkl. Nebenleistungen 0,00 0,00 0,00 0,00
Umsatzsteuer Vorjahr 0,00 1.045,49 0,00 1.045,49
Umsatzsteuer frihere Jahre 0,00 -1.225,78 0,00 -1.225,78
331.185,93 321.270,71 9.915,22




Vermégensiibersicht zur Einnahmen-Ausgaben-Rechnung 2023

Durchlaufende Posten

Deutsche Bank 25 0175 00
Deutsche Bank 25 0175 01

Summe der Vermdgenswerte
Durchlaufende Posten

Vereinsvermdgen

Ergebnisvortrag ideeller Bereich
Gewinn / Verlust

Ergebnisvortrag Vermdgensverwaltung
Gewinn / Verlust

Vortrag auf neue Rechnung

31.12.2023 31.12.2022
€ € € €
5.920,70 5.920,70 0,00 0,00
346.236,31 455.642,09
35.258,41  381.494,72  27.309,26  482.951,35
387.415,42 482.951,35
0,00 0,00 0,00 0,00
387.415,42 482.951,35
238.716,10 207.508,96
-89.900,71  148.815,39  31.207,14  238.716,10
24423525 223.891,40
563522  238.600,03 _ 20.343,85  244.23525
387.415,42

482.951,35





