

Einnahmen-Überschussrechnung 2023

Einnahmen-Ausgaben-Rechnung 2023

	01.01.-31.12.2023 €	01.01.-31.12.2022 €
IDEELLER BEREICH		
<u>Einnahmen</u>		
Mitgliedsbeiträge/Spenden		
Förderbeiträge	226.870,00	245.870,00
Zufluss laufendes Jahr	<u>4.500,00</u>	<u>3.000,00</u>
	<u>231.370,00</u>	<u>248.870,00</u>
Einnahmen insgesamt, zugeflossen	231.370,00	248.870,00
<u>Ausgaben</u>		
Reisekostenerstattungen	9.370,30	14.663,02
Beiträge	8.050,06	8.535,77
EDV, Internet, Telefon, Cloud	1.446,36	1.389,83
Geschäftsstellentätigkeit Aey Congresse Vorjahr	15.910,49	14.631,95
Sonst. Leist. Geschäftsstelle Aey Congresse Vorjahr	3.369,14	3.570,89
Kosten Mitgliederzeitschriften, -versammlungen	72.943,99	68.616,73
Rechts- und Beratungskosten	2.290,60	2.272,19
Werbekosten, Presse-/Öffentl.keitsarbeit, Website	78.422,90	70.193,34
Werbekosten, Presse-/Öffentl.keitsarbeit, Website	38.080,00	0,00
Versicherungsbeiträge	1.105,55	1.022,49
Jubiläen, Ehrungen	296,37	0,00
Miete / Kosten für Vorstandssitzungen	621,56	1.747,95
Miete / Kosten für Sitzungen und Tagungen	3.053,90	2.590,57
Kongresskosten	428,52	450,00
Preise	0,00	2.000,00
Förderung von Studien / Projektförderung / S3 Leitlinie	60.141,00	7.416,40
Reisestipendien / Übernahme Teilnahmegebühren	5.380,44	8.687,95
Arbeitsgruppen (abgerufene Kosten aus Etat)	7.726,44	2.160,38
Stipendien EAMA	11.480,00	5.400,00
Nebenkosten des Geldverkehrs	88,19	1.477,76
Sonstige Kosten	<u>1.064,90</u>	<u>321.270,71</u>
	<u>321.270,71</u>	<u>835,64</u>
Ausgaben insgesamt, abgeflossen	321.270,71	217.662,86
<u>GEWINN / VERLUST</u>		
<u>Ideeller Bereich</u>	<u>-89.900,71</u>	<u>31.207,14</u>

Einnahmen-Ausgaben-Rechnung 2023

	01.01.-31.12.2023 €	01.01.-31.12.2022 €
VERMÖGENSVERWALTUNG		
<u>Einnahmen</u>		
<u>Erträge aus der Vergabe von Rechten</u>		
Erträge Lizenz Vergabe Kongress netto	0,00	4.000,00
abzüglich Zufluss im Folgejahr netto	0,00	-4.000,00
zuzüglich Zufluss für Vorjahr netto	4.000,00	22.500,00
Sonstige Einnahmen	0,00	0,00
Zufluss laufendes Jahr netto	<u>4.000,00</u>	<u>22.500,00</u>
<u>vereinnahmte Umsatzsteuer</u>		
Umsatzsteuer ermäßiger Steuersatz	280,00	1.575,00
Umsatzsteuer allgemeiner Steuersatz	0,00	0,00
Umsatzsteuer nicht fällig erm. Steuersatz	0,00	280,00
abzüglich Zufluss im Folgejahr	0,00	-280,00
Zufluss laufendes Jahr Umsatzsteuer	<u>280,00</u>	<u>1.575,00</u>
Einnahmen insgesamt, zugeflossen	4.280,00	24.075,00
<u>Ausgaben</u>		
Reisekostenerstattungen	867,11	252,07
Beiträge	744,94	146,73
EDV, Internet, Telefon, Cloud	133,84	23,89
Geschäftsstellentätigkeit Aey Congresse Vorjahr	273,51	1.552,05
Sonst. Leist. Geschäftsstelle Aey Congresse Vorjahr	57,92	378,77
Kosten Mitgliederzeitschriften, -versammlungen	0,00	0,00
Rechts- und Beratungskosten	211,97	39,06
Werbekosten, Presse-/Öffentl.keitsarbeit, Website	7.257,10	1.206,66
Werbekosten, Presse-/Öffentl.keitsarbeit, Website	0,00	0,00
Versicherungsbeiträge	102,30	17,58
Jubiläen, Ehrungen	0,00	0,00
Miete / Kosten für Vorstandssitzungen	57,52	30,05
Miete / Kosten für Sitzungen und Tagungen	282,60	44,53
Kongresskosten	0,00	0,00
Preise	0,00	0,00
Förderung von Studien / Projektförderung / S3 Leitlinie	0,00	0,00
Reisestipendien / Übernahme Teilnahmegebühren	0,00	0,00
Arbeitsgruppen (abgerufene Kosten aus Etat)	0,00	0,00
Stipendien EAMA	0,00	0,00
Nebenkosten des Geldverkehrs	8,16	25,40
Sonstige Kosten	98,54	14,36
Umsatzsteuer laufendes Jahr inkl. Nebenleistungen	0,00	0,00
Umsatzsteuer Vorjahr	1.045,49	0,00
Umsatzsteuer frühere Jahre	<u>-1.225,78</u>	<u>9.915,22</u>
Ausgaben insgesamt, abgeflossen	9.915,22	3.731,15
<u>GEWINN / VERLUST</u>		
<u>Vermögensverwaltung</u>	<u>-5.635,22</u>	<u>20.343,85</u>
<u>VEREINSERGEBNIS</u>		
	<u>-95.535,93</u>	<u>51.550,99</u>

Kostenverteilung 2023

	Aufteilungsmaßstab		Kostenverteilung		
			gesamt	ideell	VV
	€	%	€	€	€
Einnahmen					
Ideeller Bereich					
Mitgliedsbeiträge/Spenden	226.870,00				
Förderbeiträge	<u>4.500,00</u>				
	231.370,00	91,53			
Vermögensverwaltung					
- vorläufige Werte -					
Erträge Lizenz Vergabe Kongress 2023 netto - Zufluss 2024	20.000,00				
Umsatzsteuer erm. Steuersatz nicht fällig - Zufluss 2024	<u>1.400,00</u>				
	<u>21.400,00</u>	<u>8,47</u>			
	<u>252.770,00</u>	<u>100,00</u>			
Ausgaben					
Reisekostenerstattungen	91,53		10.237,41	9.370,30	867,11
Beiträge	91,53		8.795,00	8.050,06	744,94
EDV, Internet, Telefon, Cloud	91,53		1.580,20	1.446,36	133,84
Geschäftsstellentätigkeit 2022 Aey Congresse	98,31		16.184,00	15.910,49	273,51
Sonstige Leistungen Geschäftsstelle 2022 Aey Congresse	98,31		3.427,06	3.369,14	57,92
Kosten Mitgliederzeitschriften, -versammlungen	100,00		72.943,99	72.943,99	0,00
Rechts- und Beratungskosten	91,53		2.502,57	2.290,60	211,97
Werbekosten, Presse-/Öffentl.keitsarbeit, Website	91,53		85.680,00	78.422,90	7.257,10
Werbekosten, Presse-/Öffentl.keitsarbeit, Website, Webinare	100,00		38.080,00	38.080,00	0,00
Versicherungsbeiträge	91,53		1.207,85	1.105,55	102,30
Jubiläen, Ehrungen	100,00		296,37	296,37	0,00
Miete / Kosten für Vorstandssitzungen	91,53		679,08	621,56	57,52
Miete / Kosten für Sitzungen und Tagungen	91,53		3.336,50	3.053,90	282,60
Kongresskosten	100,00		428,52	428,52	0,00
Preise	100,00		0,00	0,00	0,00
Förderung von Studien / Projektförderung / S3 Leitlinie	100,00		60.141,00	60.141,00	0,00
Reisestipendien / Übernahme Teilnahmegebühren	100,00		5.380,44	5.380,44	0,00
Arbeitsgruppen / Junge Geriatrie (abgerufene Kosten aus Etat)	100,00		7.726,44	7.726,44	0,00
Stipendien EAMA	100,00		11.480,00	11.480,00	0,00
Nebenkosten des Geldverkehrs	91,53		96,35	88,19	8,16
Sonstige Kosten	91,53		1.163,44	1.064,90	98,54
Umsatzsteuer laufendes Jahr inkl. Nebenleistungen	0,00		0,00	0,00	0,00
Umsatzsteuer Vorjahr	0,00		1.045,49	0,00	1.045,49
Umsatzsteuer frühere Jahre	0,00		<u>-1.225,78</u>	<u>0,00</u>	<u>-1.225,78</u>
	<u>331.185,93</u>		<u>321.270,71</u>		<u>9.915,22</u>

Vermögensübersicht zur Einnahmen-Ausgaben-Rechnung 2023

	31.12.2023 €	31.12.2022 €
Durchlaufende Posten	<u>5.920,70</u>	5.920,70
Deutsche Bank 25 0175 00	346.236,31	455.642,09
Deutsche Bank 25 0175 01	<u>35.258,41</u>	<u>381.494,72</u>
Summe der Vermögenswerte	387.415,42	482.951,35
Durchlaufende Posten	0,00	0,00
Vereinsvermögen	<u>387.415,42</u>	<u>482.951,35</u>
Ergebnisvortrag ideeller Bereich	238.716,10	207.508,96
Gewinn / Verlust	<u>-89.900,71</u>	<u>148.815,39</u>
Ergebnisvortrag Vermögensverwaltung	244.235,25	223.891,40
Gewinn / Verlust	<u>-5.635,22</u>	<u>238.600,03</u>
Vortrag auf neue Rechnung	<u>387.415,42</u>	<u>482.951,35</u>